

Gdańsk, dnia 17.03.2011 r.

**Pan  
Paweł Adamowicz  
Prezydent Miasta Gdańska  
ul. Nowe Ogrody 8/12  
80-000 Gdańsk**

*Szanowny Panie Prezydencie,*

dzielnica Gdańsk- Południe, to „nowe miasto” gdańskiego grodu. W tej części mieszka około 100 tys. mieszkańców. Domy wielorodzinne i jednorodzinne wpisane są w piękną architekturę terenu. Mieszkańcy cieszą się ekologicznymi nazwami osiedli: Moje Marzenie, Cztery Poru Roku, Zielone Wzgórza, Osiedle Pięciu Wzgórz, Kolorowe, Habenda, Świętokrzyskie itp. Rozwój budownictwa mieszkaniowego następuje w bardzo szybkim tempie i w dalszym ciągu będzie to miejsce dynamicznej budowy mieszkań dla młodych Gdańszczan.

Panie Prezydencie, młode rodziny nie mają w tym rejonie bazy edukacyjnej, w której ich dzieci mogłyby bezpiecznie rozpocząć i zrealizować wychowanie przedszkolne i obowiązek szkolny – zgodnie z wymaganiami reformy Ministerstwa Edukacji Narodowej. Informujemy Pana, że dane demograficzne wskazują, że w tej dzielnicy jest dużo dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym. Z roku na rok jest coraz wyższy wskaźnik urodzeń w tej części Gdańska.

Dwie szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 12 przy ul. Człuchowskiej 6 i Zespół Kształcenia Podstawowego i Gimnazjalnego Nr 4 przy ul. Wielkopolskiej 20 już dzisiaj nie są w stanie pomieścić uczniów urodzonych w latach: 2005, 2006, 2007 i roczników wyższych. Bazy wymienionych szkół są niewystarczające i nie zapewniają bezpiecznych warunków do nauki. Sytuacja w latach następnych będzie tylko gorsza.

Program dowożenia uczniów do innych szkół w oddalonych rejonach i przygotowanie Gimnazjum Nr 4 przy ZKPIG Nr 4 do wygaszenia przedstawiony przez Władze Wydziału Edukacji i Panią Wiceprezydent Ewę Kamińską, bardzo nas niepokoją a likwidacja jedynej w naszej dzielnicy gimnazjum przyczyni się w znacznym stopniu do pogorszenia warunków edukacji i bezpieczeństwa naszych dzieci. Decyzje podjęte dziś przez władze miasta o likwidacji placówki gimnazjalnej przyniosą w przyszłości według nas niewspółmierne problemy. Pragniemy nadmienić,

---

że proponowane nam, rejonowe gimnazjum jest oddalono dla większości mieszkańców o około 5 kilometrów.

Uważamy, że dowożenie przez kilka lat bardzo dużej ilości uczniów do innych placówek będzie przewyższać koszt budowy i utrzymania nowej placówki. Według nas, jest to rozwiązanie tylko doraźne i zwiększy nakłady miasta na oświatę.

Ponadto pragniemy, aby nasze dzieci rozpoczynały i kończyły naukę w tej samej szkole, która znajduje się w miejscu zamieszkania – w swojej małej ojczyźnie.

Nadmieniamy, że szkoła ZKPiG Nr 4 w naszej dzielnicy jest środowiskowa a jej uczniowie są laureatami konkursów międzyszkolnych, wojewódzkich, ogólnopolskich a także międzynarodowych. Wspólnie z pedagogami tworzymy w niej centra nauki, kultury, rozrywki i sportu. Dzieci dowożone będą pozbawione możliwości tworzenia tradycji i historii w miejscu zamieszkania.

Panie Prezydencie, w imieniu wszystkich rodziców prosimy o szczegółową analizę potrzeb bazy edukacyjnej w dzielnicy Gdańsk – Południe i podjęcie decyzji o wybudowaniu gimnazjum dla uczniów w tym rejonie. Hasło wyborcze „*Nie róbmy polityki. Budujmy szkoły*” właśnie teraz nabiera szczególnego znaczenia.

Według naszych analiz w ciągu trzech lat okoliczne szkoły nie pomieszczą w swojej bazie przewidywanej ilości oddziałów. Również zapełni się całkowicie baza szkół obecnie w pełni niewykorzystanych.

W minionych latach i obecnie w szkołach na naszym terenie uczyło się i uczy się ponad 1000 uczniów (w każdej). Placówki pracują na dwie pełne zmiany. Świetlica szkolna rozpoczyna pracę o godz. 6<sup>30</sup> a kończy o 17<sup>30</sup>. Małe dziecko jest w szkole około 12 godzin dziennie.

Panie Prezydencie, zapewnienie wysokiego poziom nauczania oraz dobro każdego dziecka to nie tylko powinność nas wszystkich. To również niezbędna konieczność na drodze ku rozwojowi Naszego Gdańska. Gdańsk rozbudowuje się i pięknieje każdego dnia. Inwestycje już rozpoczęte, takie jak: ECS, Arena na Letnicy, hala widowiskowo-sportowa, teatr szekspirowski, nowa linia tramwajowa, nie mogą przesłonić naszych potrzeb – budowy budynku szkolnego w prężnie rozwijającej się dzielnicy mieszkaniowej Gdańsk-Południe.

Prosimy o podjęcie pozytywnej decyzji w sprawie budowy szkoły, która stałaby się siedzibą publicznego gimnazjum w Gdańsku – Łostowicach.

Z poważaniem

Rodzice i Uczniowie – Mieszkańcy dzielnicy Gdańsk – Południe

---